simplicitate, qui miseretur in hilaritate (cfr. Rom. 12, 5-8). « Divisiones 

vero gratiarum sunt, idem autem Spiritus » (1 Cor. 12, 4). 

In istis institutis, ad ipsam naturam vitae religiosae pertinet actio 

apostolica et benefica utpote sanctum ministerium et opus caritatis pro

prium ab Ecclesia ipsis commissum eiusque nomine exercendum. Proinde 

tota vita religiosa sodalium spiritu apostolico imbuatur, tota vero actio 

apostolica religioso spiritu informetur. Ut igitur sodales vocationi suae 

ad Christum sequendum imprimis respondeant, ac ipsi Christo in Eius 

membris deserviant actio eorum apostolica ex intima cum Ipso unione 

procedat oportet. Inde fit ut caritas ipsa erga Deum et proximum 

foveatur. 

Quapropter instituta illa observantias suas atque usus cum requi

sitis apostolatus, cui dedicantur, apte componant. Cum autem vita reli

giosa apostolicis operibus dedita formas multiplices induat, necesse est 

ut accommodata eius renovatio huiusmodi diversitatis rationem habeat, 

atque ut apud varia instituta sodalium vita in servitium Christi propriis 

eorum congruisque mediis sustentetur. 

9. Fideliter servetur atque magis in dies elucescat in suo germano 

spiritu tum in Oriente tum in Occidente venerabile vitae monasticae 

institutum, quod praeclara merita longo saeculorum cursu in Ecclesia et 

in humana consortione sibi acquisivit. Monachorum praecipuum officium 

est divinae Maiestati humile simul ac nobile servitium praestare intra 

septa monasterii, sive in umbratili vita integre se divino cultui dedicent 

sive aliqua apostolatus vel christianae caritatis opera legitime assumpse

rint. Servata igitur indole propriae institutionis, antiquas beneficas tra

ditiones renovent easque hodiernis animarum necessitatibus ita accom

modent ut monasteria veluti seminaria sint aedificationis populi chri

stiani. 

Item religiones quae ex regula vel instituto vitam apostolicam in

time consociant officio chorali observantiisque monasticis, ita rationem 

vivendi cum apostolatus sibi convenientis exigentiis componant ut suam 

formam vitae fideliter servent utpote quae eximio Ecclesiae bono cedat. 

10. Vita religiosa laicalis, tam pro viris quam pro mulieribus, statum 

in se completum professionis consiliorum evangelicorum constituit. Qua-
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propter illam, muneri pastorali Ecclesiae in erudienda iuventute, in 

aegrotis curandis aliisque ministeriis explendis tam utilem, Sacra Sy

nodus magni faciens, sodales in sua vocatione confirmat eosque ut